
Českí daňovníci odvedli v roce 2019 na
daních 1075 miliard korun
- CZ24 News | 15. ledna 2020

ČESKO: Česká republika vybrala v roce 2019 na daních navíc 55,1 miliard korun. Celkové daňové
příjmy státu bez pojistného na sociální zabezpečení loni stouply meziročně o 5,4 procenta na 1074,9
miliardy korun. Celkové inkaso bylo zhruba o 12 miliard nižší, než předpokládal plán.

Data zveřejnilo ministerstvo financí.

Stát vybral na dani z přidané hodnoty (DPH) 431,6 miliardy korun, meziročně o 18,3 miliardy korun
více.

Na dani z příjmu právnických osob získal stát zhruba o 8,9 miliardy více, celkem 182,9 miliardy
korun.

Samotný státní rozpočet loni získal na daňových příjmech bez pojistného na sociální zabezpečení
762,7 miliardy korun, tedy o 35,6 miliardy více.

Některé daně jsou totiž takzvané sdílené daně. Patří mezi ně například DPH, daň z příjmu
právnických osob nebo daň z příjmu fyzických osob. Jejich výnosy tak putují do státního rozpočtu i do
pokladen měst a krajů.

Na kraje připadá 8,92 procenta a na obce 23,58 procenta z celostátního hrubého výnosu DPH, daně
z příjmů právnických osob a daně z příjmu fyzických osob.

Celostátní výběr spotřebních daní meziročně klesl o zhruba 330 milionů korun na 167,1 miliardy
korun.

Příjmy rozpočtu z DPH stouply o 4 procenta na 291,3 miliardy korun, tedy méně, než by si MF přálo.
Na vině je podle úřadu posun spuštění 3. a 4. vlny EET, se kterou MF počítalo již v loňském roce.

Na firemních daních do státní pokladny putovalo 123,5 miliardy korun, meziročně o 6 miliard více.

Státní rozpočet skončil vloni ve schodku 28,5 miliardy korun. Schválený rozpočet počítal se
schodkem 40 miliard korun.

V roce 2018 přitom státní rozpočet vykázal přebytek 2,8 miliardy. Jedná se tak o nejhorší výsledek
hospodaření státu za poslední čtyři roky.

Letos vláda plánuje hospodařit se stejným schodkem jako v loňském roce. Rozpočet by tak měl být
40 miliard v mínusu.

https://cz24.news/ceski-danovnici-odvedli-v-roce-2019-na-danich-1075-miliard-korun/
https://cz24.news/ceski-danovnici-odvedli-v-roce-2019-na-danich-1075-miliard-korun/

